证券公司等股份托管机构从个人资金账户中扣收并划付中国结算上海分公司，中国结算上海

分公司于次月 5 个工作日内划付公司，公司在收到税款当月的法定申报期内向主管税务机关

申报缴纳。

具体实际税负为：持股期限在 1 个月以内（含 1 个月）的，其股息红利所得全额计入应

纳税所得额，实际税负为 20%；持股期限在 1个月以上至 1年（含 1年）的，其股息红利所得

暂减按 50%计入应纳税所得额，实际税负为 10%；持股期限超过 1年的，其股息红利所得暂免

征收个人所得税。

（2）对于持有公司有限售条件流通股的个人股东及证券投资基金根据《关于实施上市公

司股息红利差别化个人所得税政策有关问题的通知》（财税[2012]85 号）有关规定，解禁后取

得的股息红利，按该规定计算纳税，持股时间自解禁日起计算；解禁前取得的股息红利继续

暂减按 50%计入应纳税所得额，适用 20%的税率计征个人所得税，即公司按照 10%的税率代扣

代缴所得税，扣税后每股实际派发现金红利为人民币 0.54 元。

（3）对于持有公司 A股的合格境外机构投资者（QFII）股东公司将根据《关于中国居民

企业向 QFII 支付股息、红利、利息代扣代缴企业所得税有关问题的通知》（国税函[2009]47

号）的规定，由公司按照 10%的税率代扣代缴企业所得税，扣税后实际发放现金红利为每股人

民币 0.54 元。如合格境外机构投资者（QFII）股东涉及享受税收协定（安排）待遇的，可按

照相关规定在取得股息红利后自行向主管税务机关提出申请。

（4）对于香港联合交易所有限公司投资者（包括企业和个人）投资上海证券交易所本公

司 A 股股票根据《关于沪港股票市场交易互联互通机制试点有关税收政策的通知》（财税

[2014]81 号）的相关规定：对于香港联合交易所有限公司投资者（包括企业和个人）投资上

海证券交易所本公司 A 股股票（简称“沪股通”），其股息红利将由本公司通过中国结算上海

分公司按 A股股票名义持有人账户以人民币派发。公司按照 10%的税率代扣所得税，扣税后实

际发放现金红利为每股人民币 0.54 元。对于沪股通投资者中属于其他国家税收居民且其所在

国与中国签订的税收协定规定股息红利所得税率低于 10%的，企业或个人可向本公司主管税务

机关提出享受税收协定待遇的申请，主管税务机关审核后，按已征税款和根据税收协定税率

计算的应纳税款的差额予以退税。

（5）对于持有公司股票的 A股股东对于属于《中华人民共和国企业所得税法》项下居民

企业含义的 A 股股东(含机构投资者)，其所得税自行申报缴纳，实际派发现金红利为每股人

民币 0.60 元（含税）。

五、 股本结构变动表

单位：股

 本次变动前
变动数

本次变动后
转增

一、有限售条件流通股份（非流通股） 148,890,000 59,556,000 208,446,000

二、无限售条件流通股份（流通股） 51,110,000 20,444,000 71,554,000

1、 A 股 51,110,000 20,444,000 71,554,000

三、股份总数 200,000,000 80,000,000 280,000,000

六、 摊薄每股收益说明

实施送转股方案后，按新股本总额 280,000,000 股摊薄计算的 2022 年度每股收益为 0.49

元。

七、 有关咨询办法

对于权益分派事项如有疑问，请按以下联系方式进行咨询：

联系部门：证券事务部

联系电话：0570-7258066

特此公告。

恒盛能源股份有限公司董事会

2023 年 4月 27 日